СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУДЬБОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17.04.2019

№ 45/1 р.С
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 22.11.2018 г. № 39/7 р.С «Об утверждении Положения «О земельном налоге по муниципальному образованию Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и руководствуясь Уставом муниципального образования Судьбодаровка сельсовет Новосергиевского района, Совет депутатов муниципального образования Судьбодаровский сельсовет РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета депутатов МО Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района от 22.11.2018 № 39/7 р.С «Об утверждении Положения «О земельном налоге по муниципальному образованию Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», согласно приложению № 1.

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2020 года.

Глава муниципального образования

Судьбодаровский сельсовет

Ю. В. Осипов

Приложение №1

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

Судьбодаровский сельсовет

от 17.04.2019г №45/1 р.С

Статью 8 «Налоговые льготы» Положения «О земельном налоге по муниципальному образованию Судьбодаровский сельсовет», утвержденного решением Совета депутатов от 22.11.2018 г. № 39/7 р.С изложить в следующей редакции:

Освобождаются от налогообложения:

1) Родители погибших при исполнении воинского долга военнослужащих (Согласно п.2 ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации)

 2) Ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны

 3) Народные дружинники, состоящие в добровольной народной дружине Судьбодаровского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области, в отношении одного земельного участка, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства
2